
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
COMUNE DI SUNO 

Provincia di NOVARA 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 05/02/2024 
 

 
 

OGGETTO: ADESIONE AL CONSORZIO PER L' "ISTITUTO STORICO DELLA  
RESISTENZA DI NOVARA" -  LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 
2023           

 

 

COPIA ALBO 
 
 

 

IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 
RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 36 del 26.11.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato deciso di aderire al Consorzio per l’ “ISTITUTO STORICO DELLA  RESISTENZA DI NOVARA”, 

approvando la Convenzione e lo Statuto del medesimo, e, nel contempo, stabilito di concedere un 

contributo economico annuale, pari ad  €. 500,00; 

 

CONSIDERATO pertanto che occorre provvedere alla liquidazione di detto contributo per l’anno 2023, 

ai sensi degli artt. 8 e 9 del “Regolamento Comunale per la concessione di contributi ad associazioni”, 

approvato con D.C.C. n.17 del 12.05.2004, con forza di esecutività ai sensi di Legge; 

 

VISTI: 

- lo Statuto del Comune; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- l’art. 107 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di servizio; 

 

 VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 19.12.2023 di nomina a Responsabile del Servizio 
Amministrativo, Segreteria e Affari Generali, ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito, ai sensi 

DETERMINAZIONI 
 

REGISTRO GENERALE N. 56  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

del combinato disposto articoli n. 107 e n. 109 -2° comma - del Decreto Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
(T.U.E.L.);  

PREMESSO che con delibera di C.C. n. 50 del 20.12.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026, e i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e del D.Lgs. n.267/2000; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 

del Decreto Legislativo 267/2000, espresso in calce alla presente; 

 

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

D E T E R M I N A 

1) DI LIQUIDARE in favore dell’“ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA DI NOVARA”, il contributo 

complessivo annuale pari ad € 500,00, come stabilito dalla Deliberazione C.C. n. 36 del 26.11.2013, secondo 

le modalità indicate dagli artt. 8 e 9 del “Regolamento Comunale per la concessione di contributi ad 

associazioni”; 

 

2) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 500,00 viene imputata al Cap. 760.2 (05.02.1.04) del 

Bilancio di previsione 2024/2026, Esercizio 2024, in conto residui passivi; 

 

3) DI TRASMETTERE la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti, ai sensi del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RIZZI Giulia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, sull’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 15 del 05/02/2024 - SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI 
GENERALI, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Comune di Suno, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio FinanziarioF.to: 
RIZZI Giulia 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Federica FERRARO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 08/02/2024 
 
 
Suno, lì 08/02/2024 
 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:SACCHI Paolo 
 

 


